

PROTOKÓŁ
z XLI / nieplanowanej / sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 15 października 2010 r

Ad.1 i 2

Otwarcie obrad sesji , stwierdzenie quorum.

Pan Henrym Mazur przewodniczący Rady Gminy Marciszów po stwierdzeniu quorum dokonał otwarcia obrad nieplanowanej sesji dziękując radnym za przybycie.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.3.

Informacja n/t porządku obrad.

1. **Otwarcie obrad.**
2. **Stwierdzenie quorum.**
3. **Informacja n/t porządku.**
4. **Podjęcie uchwał w sprawach :**
 - a) **zmiany w uchwale budżetowej na 2010 rok.**
 - b) **wprowadzenie zmiany do uchwały budżetowej Gminy Marciszów na 2010 rok**
 - c) **zatwierdzenie wprowadzonych zmian w Planie Odnowy Miejscowości Marciszów na lata 2010-2018.**
 - d) **zatwierdzenie wprowadzonych zmian w Planie Odnowy Miejscowości Sędziszław na lata 2010-2018 .**
5. **Zakończenie obrad.**

Innych propozycji i uwag do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono, przyjmują porządek jednogłośnie.

- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2010.

Uczestnicząca w obradach sesji pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy zapoznała szczegóły zmian do zmian w uchwale budżetowej Gminy Marciszów informując, że należy zmniejszyć dochody ze sprzedaży mienia, ponieważ nie zostaną one wykonane tak jak zaplanowano,

W związku z tym zostaje wycięte z rozdziału oświetlenie ulic, placów i dróg na ul.Główniej w Marciszowie. Ponadto poinformowała, że w dniu dzisiejszym został rozstrzygnięty przetarg na obwodnicę w Sędziszławiu na, którą było zaplanowane 140 tysięcy niestety przetarg poszedł o 28 tysięcy wyżej od planowanych środków na ten cel. W związku z czym są dwa wyjścia albo zrezygnować z dotacji na usuwanie skutków powodzi w kwocie 100 tysięcy, albo przeznaczyć z własnych środków 28 tysięcy i realizować zadanie. stąd propozycja zwiększenia środków na to zadanie.

Rada Zofia Wesolowicz z Sędziszławia

Zwróciła się zapytaniem jakiego odcinka obwodnicy małej będzie dotyczyła naprawa.

Do wyjaśnienia został poproszony pan Jacek Popardowska pracownik referatu Infrastruktury i Inwestycji Urzędu Gminy informując, że dotyczy to naprawy I etapu drogi powiatowej do zawałonego przepustu w Sędziszławiu.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się zapytaniem kiedy rozpocznie się naprawa drogi nad Bobrem w Cichanowicach. oraz zwrócił się z prośbą o wykoszenie cmentarza w Cichanowicach.

Pan Popardowski odpowiedział, że droga będzie do końca miesiąca wykonana , natomiast wykoszenie cmentarza zgłosi do zarządcy, bo to jego zadanie.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały, który został poddany głosowaniu

Rada jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2010.

Pani Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami zmian, które dotyczą nowego brzmienia załącznika Nr 13 Limitu wydatków Gminy Marciszów na lata 2010 – 2012, który jednocześnie stanowi załącznik nr 1 do powyższej uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący Rad Gminy odczytał treść projektu uchwały, który został poddany głosowaniu. Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia wprowadzonych zmian w Planie Odnowy Miejscowości Marciszów.

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia wprowadzonych zmian w Planie Odnowy Miejscowości Sędziszów.

Uczestnicząca w obradach sesji pani Marta Kwiecień pracownik Referatu Integracji Europejskiej Urzędu Gminy zapoznała radnych ze zmianami w Planie Odnowy Miejscowości Marciszów i Sędziszów / ponieważ dotyczą tego samego/ , które polegają na wprowadzeniu opisu i charakterystyki obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspakajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne na podstawie zmiany Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Ponieważ projekty uchwał dotyczą identycznych spraw pan Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie tych projektów uchwał blokiem. Radni nie wnieśli sprzeciwów. Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekty uchwał, które stanowią załączniki 4 i 5 do protokołu. W związku z pełnieniem przez Pani Krystynę Magda funkcji Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej zapoznała radnych z treścią zmian dot. składania wniosków na kandydatów na radnych dot. wpisywaniu dwóch imion we wnioskach.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się do Skarbnika Gminy z zapytaniem czy członkowie Rady Sołeckiej mogą zakupić wyposażenie do świetlicy m.in. talerzy, talerzyków itp.

W odpowiedzi pani Skarbnik poinformowała radnego, że członkowie Rady Sołeckiej, czy sołtys nie mogą dokonywać takich zakupów, ponieważ jest od tego upoważniony pracownik Urzędu Gminy, i ten pracownik może realizować te zakupy w kontakcie z Rada Sołecką. Przypomniała też, że budżet realizuje się przez cały rok, a jest tak, że są zaległości choćby za drogę w Domanowie Urząd Marszałkowski zalega Gminie 65 tysięcy więc są też utrudnienia. Dlatego Gmina musiała zapłacić z własnych środków, a tym czasem są pilniejsze wydatki. Radny zasygnalizował konieczność umycia nowo wstawionych okien w świetlicy do czego niezbędna jest drabina, a której nie mają, ponadto stwierdził, że jakość tych okien/ nie można otworzyć / jest fatalna i trzeba skakać po drabinie.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że na dniach drabina zostanie zakupiona.

Radny zgłosił też zły stan drogi w Domanowie, która została właśnie odebrana z czego mieszkańcy się cieszą, jednak pojawiły się problemy o czym zgłaszał Wójtowi Gminy.

Brak jest studzienki, co powoduje, że woda płynie po nowej drodze i wiadomo, co będzie w zimie, a przecież wszyscy pamiętają ile problemów było z mieszkającym przy niej mieszkańcem, ażeby doszło do tego remontu. Radny wyraził też niezadowolenie z tego powodu, że nie został poinformowany o odbiorze przebudowy tej drogi, tym czasem Wójt prosił wcześniej radnego o zapisywanie wszystkich wykonywanych tam prac, co radny czynił ale nikt radnego nie powiadomił o odbiorze. Ponadto most na drodze został poprawiony ale nie ma barierki, a korytka włożono w miejscu gdzie mieszkaniec ma wjazd, również brak przepustów powoduje, że mieszkaniec nie może otworzyć drzwi do stodoły, ponieważ leci tam woda czy tak powinno być. Radny jest zdania, że to dlatego, iż projekt został wykonany bez udziału mieszkańców stąd takie perypetie.

Ponadto radni otrzymali projekt uchwały w spr. wysokości podatku od nieruchomości na 2011 rok celem przeanalizowania go do następnej sesji. Radni zwrócili się z zapytaniem o cenę żyta, na co Skarbnik Gminy poinformowała iż będzie ona 15 października i zostanie dostarczona wszystkim radnym.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad sesji.

Protokołowała
Grażyna Dudeczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur